岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年５月２３日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担 当 担当者 電話番号

農産園芸課
清流の国ぎふ花と

緑の振興センター 古澤
直通 058-239-3163

FAX  058-239-3166

清流の国ぎふ花と緑の振興センターにおいて技術研修を実施します

清流の国ぎふ花と緑の振興センターでは、花き産業の振興拠点として経営感覚に

優れた花きの担い手育成などを推進しています。

このたび、花き生産者を対象とした令和６年度基礎研修（基礎防除技術・施肥技

術）の第１回となる「農薬・防除の基礎」を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日 時

令和６年５月２９日（水） 午後１時３０分～午後３時３０分

２ 場 所

岐阜県農業技術センター ３階講堂（岐阜市又丸７２９－１）

３ 研修内容

研修項目 区分 研修内容

農薬・防除の基礎
講義 農薬取締法、農薬の特徴・取り扱い方等

演習 農薬の適正な使用方法

４ 講 師

   （公社）緑の安全推進協会 委嘱講師 佐野
さ の

 宏己
ひ ろ み

５ 対象者

県内花き生産者

＜参考資料＞

令和６年度基礎研修（基礎防除技術・施肥技術）開催計画

 開催日 研修項目 開催場所 講師

①  5月 29日 農薬・防除の基礎

岐阜県農業技術

センター

３階 講堂

（公社）緑の安全

推進協会

②  7月 19日 土壌・肥料・培養土の

基礎

岐阜県農業技術

センター

３階 第３研修室

（株）ハイポネッ

クスジャパン

③  1月 24日 花苗管理の基礎

（種苗ﾒｰｶｰ農場視察）

揖斐川工業（株）

池田工場

揖斐川工業（株）